sanoti Georgij in Nigra silua, judex a sede apostolica delegatus et collège suj . .

prepositi Episcopalicelle vices gerens salutem in domino :

Cum
II
nos unâ cum collega nostro domino preposito Episcopalicelle prefato ad

instanciam dilectorum in Ghristo . . sculteti et quorumdam aliorum ciuium in

Mvlnlivsen, bonorabili in Gbristo ac reuerendo patri ac domino basiliensi
||
episcopo

terminum peremptorium proxima feria quinta post festum beati Matliie, et locum in

ecclesia ville Vilingen, super causa absolutionis predictorum ciuium et alijs

quibusdam duximus prefigendum, et cum prefatus dominus episcopus non compa-

ruerit
,
procuratore predictorum scultetj et ciuium in Mvlnlivsen légitime comparente :

quamuis forte in négocie ipso de iure non obstante absencia tercij collège nostri

dominj prepositi columbariensi[s], qui super hoc a nobis canonice requisitus non

uenit, potuissemus procedere : volentes tamen prefato domino episcopo déferre in

hac parte sicut decet, maxime cum uenerabilis pater ac dominus argentinensis

episcopus quasdam per certum nuncium nobis litteras destinauerit, inter alia conti-

nentes quod sua interesset defendere negocium prenotatum, et quod pro manifesta

offensa in scultetum et ciues antedictos excommunicationis sentencia fuerit promul-

gata, tamen nos prefatus venerabilibus patribus ac dominis argentinensi et basiliensi

episcopis et alijs omnibus qui sua crediderint interesse, terminum alium peremptorium

proximam feriam quartam post quasimodo geniti, et locum in ecclesia columba-

riensi, presentibus ut tune ibidem per se uel procuratores sufScientes compareant,

presentibus duximus prefigendum, nomine nostro et collège nostri suprascripti

dominj prepositi Episcopalicelle : uocantes nichilominus prefatum dominum colum-
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bariensem prepositum ad eimdem locum el lerminum, ul si uolueril nobiscum in

négocie ipso per se uel per subdelegatura si uolueril procédât.

Nos enim siue uenerint parles el predictus collega nosler dominus columba-

riensis preposilus siue non, lantum circa absolulionis negocium memoralum quam eliain

circa alla procedemus, in quantum circa hoc de iure procedi poteril aut debebil.

Dalum apud Vilingeu, anno doininj M°. cc°. Ix". vi°, in craslino Malhie.

Original en parchemin, le sceau manque, restes de simple queue. (Archives du Bas-Rhin,

G. 112.)

27. Guy de Fouleins, officiai de Besançon, mande au doyen et à Vécolâtre de Latitenbach, que 1266.

récêque de Bâle ayant, à la requête de celui de Strasbourg, frappé d^excommunication des chevaliers et 15 mars.

des bourgeois de Mtdlumse pour une offense manifeste, ceux-ci ont pendant une année et plus bravé la

sentence portée contre eux, sans que l'ordinaire en ait aggravé les effets. En conséquence il leur enjoint,

en vertu de la puissance métropolitaine dont il est revêtu, de se rendre de sa part auprès de ce prélat,

et de l'avertir de renforcer sa sentence, ainsi que Vinsolence et le mépris des coupables le méritent. S'il

montre de la mollesse, qu'ils prennent des mesures pour y remédier et pour faire exécuter la sentence

dans toute Vétendue du diocèse. Et si l'un d'eux est empêché de remplir son mandat, U retombera tout

entier à la charge de l'autre.

Ides de mars 1265. i

Officialis curie bisuntine

Viris venerabilibus et discrelis . . decano et scolaslico lulembacensi salutem

iu
11
domino.

Ex parte venerabilis in Ghristo patris . . dei gratia argentinensis episcopi pro-

positum extitit coram nobis
||
quod cum venerabilis in Cbristo paler . . dei gratia

basiliensis episcopus ad instanciam suam in quosdam milites el ciues de Mulnhusen

sue dyocesis excommunicationis sentenliam promulgauerit propter ipsorum manifeslam

offensam, ipse licet per annum et amplius dictam excommunicationis sentenliam

sustinuerinl et adhuc suslineant, in aggravatione dicte sententie est et fuit negligens

el remissus. Hinc est quod vobis auctoritate metropolitaua precipimus el mandamus,

qualiuus ad ipsum . . episcopum basiliensem accedentes ipsum ex parte nostra

moneatis ut sentenliam ipsam proul decet et sua inlerest, studeat aggrauare prout

meruil eorum protervitas et contemplus. Et si euudem in hoc inuenerilis remissum,

vobis predicta auctoritate precipimus et mandamus, quatinus sentenliam ipsam prout

decel el justum fuerit aggravantes, faciatis eamdem per totam dyocesim basiliensem

firmiter obseruari et e:xecutioni mandari : et si ambo hiis exequendis non polueritis

interesse, aller vestrum nichilominus exequalur.

Datum idibus martii, anno domini M° cc° lx° quinto.

Guido de Fouleins (?).

Original en parchemin, fragment de sceau en cire verte pendant sur simple queue.

(Archives du Bas-Rhin, G. 112.) Cf. L. Spach, 1. c. pièces justificatives, N" 4.

' Dans le diocèse de Besançon l'année commençant à Pâques, il faut ramener à l'année 1266 les trois chartes

de TofiBcial.

22 1266

1266. 28, Giuj de Fouleins, officiai de Besançon, mande aux doyens de Murbach et de Lautenbach qu'à